平成  年  月  日

千葉市長 熊谷 俊人 様

高洲・高浜地区学校適正配置地元代表協議会

会 長 篠塚  勲

副会長 大久保 凪

副会長 池田 謙司

高浜第二小学校・高浜第三小学校の統合による

跡施設活用の要望書（案）

日頃より、市民生活の向上と教育発展のためにご尽力いただき、感謝申し上げます。

高浜第二小学校と高浜第三小学校の統合時期と場所につきましては、平成２２年３月２３日に

「高洲・高浜地区学校適正配置地元代表協議会」から提出しました「統合に関する要望書」の内容

を尊重し、市として決定していただき、誠にありがとうございました。

つきましては、将来跡施設となる高浜第二小学校の活用について、地元住民から出された意見・

要望を本協議会において、下記のとおり取りまとめましたので、提出いたします。今後、市として

の活用を検討する際に、格段のご高配をお願いする次第です。

どうぞよろしくお願いします。

記

１ 跡地活用を市として検討するに当たっての基本的な要望

（１）結論だけを発表するのではなく、進捗状況に応じて説明会等を開催するなどして、住民の意

見を聞きながら進めること。

（２）売却して住宅にしないこと。

（３）具体案が決まった際は、活用に向けたスケジュール等を住民に公開すること。

２ 体育館・校庭の開放

現在、学校体育施設開放事業として、関係団体のスポーツ活動の場に開放している、高浜第二

小学校の体育館・校庭を、跡施設となった後も、引き続き開放できるようにすること。

３ 跡地活用案

（１）福祉施設としての活用

特別養護老人ホーム、家事援助・高齢者介護・集団保育等を行うＮＰＯ法人等の活動拠点、

デイサービス施設、保育所施設等

（２）中・高生の利用できる場所

図書室、自習室、文化活動・スポーツ活動の場所等

（３）家庭菜園・市民農園としての活用

（４）避難所としての指定

（５）地域住民の活動・交流場所

集会室、サークル室等

協議により追加

了承された

ため削除